
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE TARIFA
 Secretaría General

ANUNCIO

Publicación de Decreto 2025/1981, de 21 de julio de 2025, de convocatoria de sesión ordinaria 
de Pleno para el día 24 de julio de 2025.

DECRETO DE ALCALDÍA

Departamento: Secretaría General.
Asunto: CONVOCATORIA PLENO SESIÓN ORDINARIA para el día 24/07/2025, A 
LAS 08:30 HORAS.

Conforme al régimen de convocatorias de las sesiones ordinarias del Pleno, acordado en su sesión 
de 14 de julio de 2023, su celebración se efectúa el tercer jueves de cada dos meses. Como 
consecuencia de la festividad local el día 16 de julio, esta Alcaldía-Presidencia, previo aviso a las 
portavocías de los diferentes Grupos Municipales, ha considerado conveniente aplazar la 
celebración de la sesión ordinaria de pleno al día 24 de julio de 2025. Y conforme a lo 
consensuado en la Junta de Portavoces de fecha 17 de julio de 2025, se ha previsto la celebración 
de la sesión ordinaria correspondiente a las 08:30 horas. 

En virtud de lo expuesto y de conformidad con lo dispuesto en el art. 46.2 y en virtud del artículo 
21.1.c) ambos de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 
modificada por la Ley 11/1999, de 21 de abril, esta Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO: Convocar a las personas que componen dicho órgano colegiado a sesión ordinaria del 
Excmo. Ayuntamiento Pleno, que se celebrará en el Salón de Plenos el día 24/07/2025 a las 
08:30 horas, en primera convocatoria y dos días más tarde en segunda convocatoria si no asistiera 
el quórum necesario, para debatir y aprobar, si procede, los asuntos del ORDEN DEL DÍA que 
se transcribe a continuación:

SECRETARÍA GENERAL

1. ACTA PENDIENTE DE APROBACIÓN.

PLE2025/7 ORDINARIA 29/05/2025

INFORMES DE LA PRESIDENCIA

2. DACIÓN DE CUENTA AL PLENO CORPORATIVO DE LOS DECRETOS DE ALCALDÍA 
SOBRE MODIFICACIÓN DE LA ORGANIZACIÓN MUNICIPAL.

PARTE RESOLUTIVA

I. DICTÁMENES DE LAS COMISIONES INFORMATIVAS

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 126dd655d40b4b5cb923ac7415a47146001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Otros  -     Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

F
ra

n
ci

sc
o

 A
n

to
n

io
 R

u
iz

R
o

m
er

o
21

/0
7/

20
25

S
ec

re
ta

ri
o

 G
en

er
al

 A
cc

id
en

ta
l.

R
es

o
lu

ci
ó

n
 S

ec
re

ta
rí

a 
G

en
er

al
d

e 
A

d
m

. L
o

ca
l d

e 
25

/0
6/

20
25

.

https://sede.aytotarifa.com/validador


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE TARIFA
 Secretaría General

EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS

3. APROBACIÓN DE LA MODIFICACIÓN DE LAS COMISIONES INFORMATIVAS 
PERMANENTES.

4. APROBACIÓN DE LA MODIFICACIÓN DEL NOMBRAMIENTO DE REPRESENTANTES 
DE LA CORPORACIÓN EN ÓRGANOS COLEGIADOS QUE SEAN COMPETENCIA DEL 
PLENO.

5. CESIÓN GRATUITA DE PARCELA MUNICIPAL, SITA EN TAHIVILLA, A 
URBANIZADORA TARIFEÑA S.A. (URTASA) PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS 
DE PROTECCIÓN OFICIAL.

6. APROBACIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA, CONSISTENTE EN CRÉDITO 
EXTRAORDINARIO. EXPTE. 2025/5543.

7. APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA CUENTA GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE 
TARIFA DEL AÑO 2023.

8. APROBACIÓN DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO. EXPEDIENTE 
2025/366.

9. APROBACIÓN DE LA CONSIDERACIÓN DE OBRA DE INTERÉS GENERAL AL 
PROYECTO DE OBRAS DE ELIMINACIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS EN EL 
C.E.I.P. NUESTRA SEÑORA DE LA LUZ.

10. APROBACIÓN INICIAL DE LA ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA DE LA 
TENENCIA RESPONSABLE Y DEL BIENESTAR ANIMAL.

11. INFORME FAVORABLE Y PRESTACIÓN DE CONFORMIDAD AL PLIEGO DE 
CONDICIONES QUE REGIRÁ LA PRÓRROGA DE LA OCUPACIÓN TEMPORAL DE 150 
M2 EN TERRENOS DE MONTE DE UTILIDAD PÚBLICA “BETIS”, CON DESTINO A 
INSTALACIÓN DE GOMA CONDUCTORA DE AGUA.

12. PRESTACIÓN DE CONFORMIDAD AL PLIEGO DE CONDICIONES QUE REGIRÁ LA 
PRÓRROGA DE LA OCUPACIÓN TEMPORAL DE 300 M2 EN TERRENOS DE MONTE DE 
UTILIDAD PÚBLICA “SIERRA PLATA”, CON DESTINO A INSTALACIÓN DE GOMA 
CONDUCTORA DE AGUA.

13. PRESTACIÓN DE CONFORMIDAD AL PLIEGO DE CONDICIONES QUE REGIRÁ LA 
OCUPACIÓN TEMPORAL DE 300 M2 EN TERRENOS DE MONTE DE UTILIDAD PÚBLICA 
“SIERRA PLATA”, CON DESTINO A INSTALACIÓN DE GOMA CONDUCTORA DE 
AGUA.

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 126dd655d40b4b5cb923ac7415a47146001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Otros  -     Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

F
ra

n
ci

sc
o

 A
n

to
n

io
 R

u
iz

R
o

m
er

o
21

/0
7/

20
25

S
ec

re
ta

ri
o

 G
en

er
al

 A
cc

id
en

ta
l.

R
es

o
lu

ci
ó

n
 S

ec
re

ta
rí

a 
G

en
er

al
d

e 
A

d
m

. L
o

ca
l d

e 
25

/0
6/

20
25

.

https://sede.aytotarifa.com/validador


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE TARIFA
 Secretaría General

14. PRESTACIÓN DE CONFORMIDAD AL PLIEGO DE CONDICIONES QUE REGIRÁ LA 
OCUPACIÓN TEMPORAL DE 340 M2 EN TERRENOS DE MONTE DE UTILIDAD PÚBLICA 
“SIERRA PLATA”, CON DESTINO A INSTALACIÓN DE GOMA CONDUCTORA DE 
AGUA.

15. AUTORIZACIÓN CON CARÁCTER PREVIO A LA JUNTA VECINAL DE FACINAS 
PARA LA APROBACIÓN DE LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL 
DE LA ENTIDAD LOCAL AUTÓNOMA DE FACINAS.

16. AUTORIZACIÓN CON CARÁCTER PREVIO A LA JUNTA VECINAL DE TAHIVILLA 
PARA LA APROBACIÓN DE LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL 
DE LA ENTIDAD LOCAL AUTÓNOMA DE TAHIVILLA.

17. APROBACIÓN DEFINITIVA DEL ESTUDIO DE DETALLE DE VIARIO Y FINCA EN LA 
URBANIZACIÓN ATLANTERRA, PARCELA F-47, PROMOVIDO POR SOTO Y 
CORONILLA, S.L., CUYO OBJETO ES MODIFICAR EL TRAZADO DEL VIARIO 
SECUNDARIO DEL ÁMBITO DE ACTUACIÓN PARA ADAPTARLO A LA REALIDAD 
FÍSICA CONSOLIDADA.

18. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE DELIMITACIÓN DE ACTUACIÓN DE 
TRANSFORMACIÓN URBANÍSTICA DE NUEVA URBANIZACIÓN ATU-TA-01 
“ALBACERRADO”, PROMOVIDA POR INVESTMENT REAL ESTATE TARIFA, S.L.

19. APROBACIÓN DE PROTOCOLO DE SEGURIDAD CONTRA LA VIOLENCIA SEXUAL 
EN ENTORNOS DE OCIO.

20. APROBACIÓN INICIAL DE LA MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO REGULADOR 
DE LA COMISIÓN LOCAL DE SEGUIMIENTO CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO DEL 
AYUNTAMIENTO DE TARIFA.

INICIATIVAS DE LOS GRUPOS MUNICIPALES

21. PROPUESTA QUE PRESENTA EL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA TARIFA 
RELATIVA A CORREGIR EL DETERIORO CRECIENTE DE LA SANIDAD PÚBLICA, 
INCREMENTAR SU FINANCIACIÓN QUE HA DE SER DESTINADA A LOS CENTROS 
PÚBLICOS, AUMENTAR LAS PLANTILLAS, LAS RETRIBUCIONES DE LOS 
PROFESIONALES SANITARIOS Y CUMPLIR LOS PACTOS FIRMADOS.

22. PROPUESTA QUE PRESENTA EL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA TARIFA 
RELATIVA A LA REALIZACIÓN DE INVERSIONES EN LA A-2325 Y A-2227 PARA 
MEJORAR SU FLUIDEZ Y SEGURIDAD.

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 126dd655d40b4b5cb923ac7415a47146001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Otros  -     Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

F
ra

n
ci

sc
o

 A
n

to
n

io
 R

u
iz

R
o

m
er

o
21

/0
7/

20
25

S
ec

re
ta

ri
o

 G
en

er
al

 A
cc

id
en

ta
l.

R
es

o
lu

ci
ó

n
 S

ec
re

ta
rí

a 
G

en
er

al
d

e 
A

d
m

. L
o

ca
l d

e 
25

/0
6/

20
25

.

https://sede.aytotarifa.com/validador


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE TARIFA
 Secretaría General

23. PROPUESTA QUE PRESENTA EL GRUPO MUNICIPAL POPULAR TARIFA SOBRE 
REFUERZO DE EFECTIVOS DE LA GUARDIA CIVIL EN EL MUNICIPIO DE TARIFA.

24. PROPUESTA CONJUNTA QUE PRESENTAN LOS GRUPOS MUNICIPALES POPULAR 
TARIFA, SOCIALISTA TARIFA, NUEVOS AIRES TARIFA Y GANAR TARIFA PARA LA 
GENTE SOBRE APOYO AL MANIFIESTO A LA CANDIDATURA DE LA CIUDAD DE JEREZ 
AL PRESTIGIOSO TÍTULO DE CAPITAL EUROPEA DE LA CULTURA EN 2031.

II. ASUNTOS DE URGENCIA 

25. ASUNTOS DE URGENCIA.

CONTROL DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO DE LA CORPORACIÓN

III. RESOLUCIONES

26. DACIÓN DE CUENTA AL PLENO CORPORATIVO DE LAS RESOLUCIONES DE 
ALCALDÍA DESDE LA TERCERA SEMANA DE MAYO HASTA LA SEGUNDA SEMANA DE 
JULIO DE 2025.

27. DACIÓN DE CUENTA AL PLENO CORPORATIVO DE LAS RESOLUCIONES DE LA 
PRESIDENCIA DEL ORGANISMO AUTÓNOMO PATRONATO DE JUVENTUD DESDE LA 
TERCERA SEMANA DE MAYO HASTA LA SEGUNDA SEMANA DE JULIO DE 2025.

IV. ACUERDOS DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

28. DACIÓN DE CUENTA AL PLENO CORPORATIVO DE LOS EXTRACTOS DE 
ACUERDOS DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DESDE EL 6 DE JUNIO HASTA EL 1 
DE JULIO DE 2025. 

V. RUEGOS

RUEGOS PRESENTADOS POR ESCRITO POR EL GRUPO MUNICIPAL GANAR TARIFA 
PARA LA GENTE

- Ruego sobre la figura del arqueólogo/a en la plantilla municipal.

RUEGOS PRESENTADOS POR ESCRITO POR EL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA 
TARIFA

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 126dd655d40b4b5cb923ac7415a47146001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Otros  -     Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

F
ra

n
ci

sc
o

 A
n

to
n

io
 R

u
iz

R
o

m
er

o
21

/0
7/

20
25

S
ec

re
ta

ri
o

 G
en

er
al

 A
cc

id
en

ta
l.

R
es

o
lu

ci
ó

n
 S

ec
re

ta
rí

a 
G

en
er

al
d

e 
A

d
m

. L
o

ca
l d

e 
25

/0
6/

20
25

.

https://sede.aytotarifa.com/validador


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE TARIFA
 Secretaría General

- Rogamos a los miembros del Equipo de Gobierno que no difundan bulos para justificar sus 
decisiones o su inacción.
- Rogamos que, cuando se organicen eventos, se refuerce la limpieza posterior al mismo.
- Rogamos revisen el horario de baldeo de las calles, procurando que se realicen antes de las 
10:00h, y que exista una mayor fiscalización del destino de los residuos baldeados para que no 
obturen las alcantarillas.

VI. PREGUNTAS

PREGUNTAS PRESENTADAS POR ESCRITO POR EL GRUPO MUNICIPAL GANAR 
TARIFA PARA LA GENTE

- Sobre las declaraciones en el último pleno, del primer teniente alcalde respecto a la utilización 
por parte del PSOE de un promotor inmobiliario para la venta de VPOS, ¿de qué promoción de 
VPOS se refería? ¿Qué es lo que supuestamente hizo ese promotor en la venta de VPO? 
- Sobre las ofertas de trabajo anunciadas por el Ayuntamiento para cubrir el puesto de Secretaría 
General del Consistorio. ¿Desde que comenzó el mandato, en cuántas ocasiones se ha publicado 
esta oferta? ¿Desde que comenzó el mandato, en cuántas ocasiones se han modificado las 
condiciones de la oferta? 
- En el último pleno se preguntó respecto a la legalidad de las vallas de publicidad que se 
encuentran en la zona del Paseo Marítimo, afirmándose que se estaba estudiando: ¿Qué avances 
ha habido respecto a este estudio? 
- Respecto a la modificación del acuerdo de gobierno: ¿Por qué no se convocó una rueda de 
prensa para los distintos medios de comunicación en la que se pudiera preguntar sobre las 
modificaciones que se iban a producir? 
- Al Señor Alcalde, respecto a las modificaciones que se han producido en el acuerdo de 
gobierno: ¿En qué cree que se va a diferenciar la gestión de la Delegación de Urbanismo en los 
próximos dos años, de la que se ha realizado durante esta primera mitad de la legislatura? ¿Por 
qué se ha separado la gestión de la Delegación de vivienda, de la de Urbanismo? ¿Y sobre la 
Delegación de Seguridad Ciudadana? 
- Al portavoz de Nuevos Aires Tarifa, respecto a las modificaciones que se han producido en el 
acuerdo de gobierno. ¿Qué objetivos se propone para la Delegación de Participación Ciudadana, 
para estos dos años que restan de mandato? ¿Se tiene previsto realizar alguna acción con los 1500 
euros de presupuesto? ¿Qué acciones se pretenden llevar a cabo desde la Delegación de vivienda 
hasta finales de año?

PREGUNTAS PRESENTADAS POR ESCRITO POR EL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA 
TARIFA

- ¿Cuándo van a entregar los huertos sociales?
- ¿Actualmente hay jefatura de policía local?
- ¿Por qué no se han puesto en servicio las duchas de las playas?

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 126dd655d40b4b5cb923ac7415a47146001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Otros  -     Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

F
ra

n
ci

sc
o

 A
n

to
n

io
 R

u
iz

R
o

m
er

o
21

/0
7/

20
25

S
ec

re
ta

ri
o

 G
en

er
al

 A
cc

id
en

ta
l.

R
es

o
lu

ci
ó

n
 S

ec
re

ta
rí

a 
G

en
er

al
d

e 
A

d
m

. L
o

ca
l d

e 
25

/0
6/

20
25

.

https://sede.aytotarifa.com/validador


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE TARIFA
 Secretaría General

- ¿Cuándo tienen previsto reabrir el parque infantil del paseo marítimo? ¿Se comprometen a 
instalar el parque infantil de forma provisional en otro lugar del paseo marítimo? ¿Se 
comprometen a devolver el parque infantil al mismo lugar tras la obra asociada al tubo arco?
- ¿Qué alternativas tienen previsto implementar para mejorar la escasez de aparcamientos 
ocasionado por las diferentes obras abiertas en la actualidad?
- ¿Cuándo van a reabrir la piscina? En caso de que no se tenga fecha prevista ¿se ha pensado una 
alternativa para las personas que utilizan la piscina municipal de forma terapéutica?
- ¿En qué estado de tramitación está el Plan de Reforma Interior para poder ejecutar el proyecto 
redactado para solucionar el problema del tubo Arco?
- Tras la reunión mantenida con la Delegada de Educación del pasado lunes 23 de junio, ¿siguen 
manteniendo la postura unánime emanada de este pleno y reclamada por la comunidad 
educativa, de seguir pidiendo un EOE para Tarifa? ¿Por qué no se ha colaborado con las AMPAs 
para facilitar la movilización de la concentración realizada el 25 de junio en la Delegación 
Territorial de Educación de Cádiz?
- ¿Qué gestiones se han realizado por el Alcalde o concejala de Educación para solicitar el 
aumento de plantilla en la guardería pública de Tarifa tras el aumento de ratio de niños y niñas?
- ¿Tienen previsto contratar un servicio de control de poblaciones de gaviotas patiamarillas en 
los edificios municipales tras las múltiples molestias ocasionadas a los vecinos y vecinas de las 
viviendas colindantes?
- ¿Se ha presentado ya el Plan Estratégico de Comercio Municipal de Tarifa?
- ¿Qué medidas se han tomado por parte de la concejalía de Capital Humano para mejorar el 
ambiente laboral que existe actualmente en el Ayuntamiento de Tarifa?
- Tras recibir el escrito firmado por toda la plantilla de URTASA se han reunido con el Comité 
de Empresa ¿Cuándo se va a convocar la comisión técnica para la reestructuración de URTASA?
- ¿Por qué se ha reducido el horario del gimnasio municipal en verano, provocando que haya una 
mayor concentración de personas usuarias en las horas de mayor calor?
- ¿Siguen pensando que van a poder construir las 97 VPO previstas en el antiguo matadero y 
extramuros, en este mandato?
- ¿Se ha modificado el pliego de licitación para la remodelación del campo de fútbol a césped 
artificial y así aumentar la capacidad de utilización? ¿Cuándo tienen previsto iniciar la 
remodelación del campo de fútbol de césped natural a artificial?
- ¿Han coordinado ya la utilización de los campos de fútbol con los clubes?
- Tras la denuncia pública de la lesión de una niña en uno de los campos de fútbol 7 del complejo 
deportivo “Parque Feria”, ¿cuándo van a cambiar el césped del campo de fútbol 7 que está en 
condiciones lamentables del complejo deportivo “Parque Feria”? ¿Van a aprovechar y cambiar los 
dos campos de fútbol 7?
- ¿Qué actuaciones sobre el terreno se han desarrollado desde que a mediados de abril se 
considera como riesgo alto y necesidad de especial seguimiento de la fiebre del Nilo en el 
municipio de Tarifa?
- Sobre la reestructuración del Equipo de Gobierno PP-NAT.

SEGUNDO: Que se publique la presente convocatoria en el Tablón de Edictos Municipal y en la 
página web oficial para general conocimiento, de acuerdo con lo dispuesto por el artículo 81 del 

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 126dd655d40b4b5cb923ac7415a47146001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Otros  -     Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

F
ra

n
ci

sc
o

 A
n

to
n

io
 R

u
iz

R
o

m
er

o
21

/0
7/

20
25

S
ec

re
ta

ri
o

 G
en

er
al

 A
cc

id
en

ta
l.

R
es

o
lu

ci
ó

n
 S

ec
re

ta
rí

a 
G

en
er

al
d

e 
A

d
m

. L
o

ca
l d

e 
25

/0
6/

20
25

.

https://sede.aytotarifa.com/validador


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE TARIFA
 Secretaría General

R.D. 2568/1986, de 28 de noviembre y notifíquese con las advertencias legales, previa firma de 
la misma por la Secretaría General, a todos los miembros integrantes de dicho órgano colegiado. 
Dar traslado de la convocatoria a los medios de comunicación para su mayor difusión.

TERCERO: Emítase la sesión de pleno en directo a través de la Radio Televisión Tarifa y a través 
de internet (streaming), canal de youtube de Radio Televisión Tarifa.

ADVERTENCIAS:

1. De conformidad con el Orden del Día anterior, se le convoca a la referida 
sesión, rogándole que en caso de no poder asistir, lo ponga en conocimiento 
de esta Alcaldía, a través de la Secretaría General, teléfono 956684186, 
indicando los motivos que lo justifiquen.

2. Contra la presente convocatoria como Resolución de Alcaldía que agota la vía 
administrativa se podrá interponer, con carácter potestativo el RECURSO DE 
REPOSICIÓN en el plazo de un mes ante el Alcalde-Presidente que será 
resuelto por el mismo órgano o autoridad que la dictó y notificado en el plazo 
de un mes o interponer directamente el RECURSO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Algeciras.

Tarifa, a la fecha indicada en la firma electrónica
El Secretario General accidental
Francisco Antonio Ruiz Romero

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 126dd655d40b4b5cb923ac7415a47146001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Otros  -     Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

F
ra

n
ci

sc
o

 A
n

to
n

io
 R

u
iz

R
o

m
er

o
21

/0
7/

20
25

S
ec

re
ta

ri
o

 G
en

er
al

 A
cc

id
en

ta
l.

R
es

o
lu

ci
ó

n
 S

ec
re

ta
rí

a 
G

en
er

al
d

e 
A

d
m

. L
o

ca
l d

e 
25

/0
6/

20
25

.

https://sede.aytotarifa.com/validador

		2025-07-21T11:40:59+0200
	Sello de Órgano de la Secretaría General




